
Samstag Sonn- und Feiertage

Linnich-SIG Combibloc  ab 5:30 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30
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17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30
x Tetz  ab 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34
x Broich ab 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36
x Jülich Nord ab 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39

Jülich  an 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42
Jülich  ab 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43

x Forschungszentrum  ab 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46
x Selgersdorf ab 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48

Krauthausen  ab 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51
x Selhausen ab 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53

Huchem-Stammeln  ab 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56
x Im Großen Tal ab 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59

Düren  an 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04

Abfahrt DB von Düren nach Aachen 6:39 7:17 e 8:17 e 9:14 10:14 11:14 12:14 usw. 18:14 19:14 20:14 21:17 e 22:17 e 23:17 e 8:17 e 9:17 e 10:14 11:14 12:14 13:14 usw. 18:14 19:14 20:14 21:17 e 22:17 e 23:17 e
Abfahrt DB von Düren nach Köln 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17

Samstag Sonn- und Feiertage

Ankunft DB von Köln in Düren 5:07 S 6:38 7:38 8:38 10:13 11:13 12:13 usw. 18:13 19:13 20:13 21:07 S 22:07 S 7:38 8:38 9:38 10:13 11:13 12:13 13:13 usw. 18:13 19:13 20:13 21:07 S 22:07 S
Ankunft DB von Aachen in Düren 6:16 7:43 8:44 10:16 11:16 12:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 7:16 8:43 9:44 10:16 11:16 12:16 13:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16
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18:20 19:20 20:20 21:20 22:20
x Annakirmesplatz  ab 5:53 6:53 7:53 8:53 10:23 11:23 12:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 7:53 8:53 9:53 10:23 11:23 12:23 13:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23
x Kuhbrücke ab 5:55 6:55 7:55 8:55 10:25 11:25 12:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 7:55 8:55 9:55 10:25 11:25 12:25 13:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25

Lendersdorf  ab 5:58 6:58 7:58 8:58 10:28 11:28 12:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 7:58 8:58 9:58 10:28 11:28 12:28 13:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28
x Renkerstr./Krankenhaus ab 5:59 6:59 7:59 8:59 10:29 11:29 12:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 7:59 8:59 9:59 10:29 11:29 12:29 13:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29
x Tuchmühle ab 6:00 7:00 8:00 9:00 10:30 11:30 12:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 8:00 9:00 10:00 10:30 11:30 12:30 13:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30

Kreuzau  ab 6:03 7:03 8:03 9:03 10:33 11:33 12:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 8:03 9:03 10:03 10:33 11:33 12:33 13:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33
x Kreuzau Eifelstraße ab 6:05 7:05 8:05 9:05 10:35 11:35 12:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 8:05 9:05 10:05 10:35 11:35 12:35 13:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35
x Üdingen ab 6:07 7:07 8:07 9:07 10:37 11:37 12:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 8:07 9:07 10:07 10:37 11:37 12:37 13:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37

Untermaub.-Schlagstein  ab 6:13 7:13 8:13 9:13 10:43 11:43 12:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 8:13 9:13 10:13 10:43 11:43 12:43 13:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43
x Obermaubach ab 6:15 7:15 8:15 9:15 10:45 11:45 12:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 8:15 9:15 10:15 10:45 11:45 12:45 13:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45
x Zerkall ab 6:21 7:21 8:21 9:21 10:51 11:51 12:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 8:21 9:21 10:21 10:51 11:51 12:51 13:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51

Nideggen-Brück  ab 6:23 7:23 8:23 9:23 10:53 11:53 12:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 8:23 9:23 10:23 10:53 11:53 12:53 13:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53
x Abenden  ab 6:27 7:27 8:27 9:27 10:57 11:57 12:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 8:27 9:27 10:27 10:57 11:57 12:57 13:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57
x Blens  ab 6:30 7:30 8:30 9:30 11:00 12:00 13:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 8:30 9:30 10:30 11:00 12:00 13:00 14:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00
x Hausen ab 6:32 7:32 8:32 9:32 11:02 12:02 13:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 8:32 9:32 10:32 11:02 12:02 13:02 14:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02

Heimbach  an 6:36 7:36 8:36 9:36 11:06 12:06 13:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 8:36 9:36 10:36 11:06 12:06 13:06 14:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06

Montag - Freitag
S F S F S F S F S F F S S F S S F S F S S F

Linnich-SIG Combibloc  ab 4:30 5:30 6:26 6:30 6:53 7:00 7:21 7:30 7:53 8:00 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 12:36 13:30 13:36 14:30 14:36 15:30 16:00 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30
x Tetz  ab 4:34 5:34 6:30 6:34 6:57 7:04 7:25 7:34 7:57 8:04 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 12:40 13:34 13:40 14:34 14:40 15:34 16:04 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34
x Broich ab 4:36 5:36 6:32 6:36 6:59 7:06 7:27 7:36 7:59 8:06 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 12:42 13:36 13:42 14:36 14:42 15:36 16:06 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36
x Jülich Nord ab 4:39 5:39 6:35 6:39 7:02 7:09 7:30 7:39 8:02 8:09 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 12:45 13:39 13:45 14:16 14:39 14:45 15:07 15:39 16:09 16:07 16:39 17:07 17:39 18:07 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39

Jülich  an 4:42 5:42 6:38 6:42 7:04 7:12 7:33 7:42 8:05 8:12 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 12:48 13:42 13:48 14:19 14:42 14:48 15:10 15:42 16:12 16:10 16:42 17:10 17:42 18:10 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42
Jülich  ab 4:43 5:43 6:10 6:13 6:39 6:43 7:12 7:13 7:43 7:43 8:13 8:13 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 12:50 13:25 13:43 13:50 14:25 14:43 14:50 15:13 15:25 15:43 16:13 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43

x Forschungszentrum  ab 4:46 5:46 6:13 6:16 6:42 6:46 7:15 7:16 7:46 7:46 8:16 8:16 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 12:53 13:28 13:46 13:53 14:28 14:46 14:53 15:16 15:28 15:46 16:16 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46
x Selgersdorf ab 4:48 5:48 6:15 6:18 6:44 6:48 7:17 7:18 7:48 7:48 8:18 8:18 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 12:55 13:30 13:48 13:55 14:30 14:48 14:55 15:18 15:30 15:48 16:18 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48

Krauthausen  ab 4:51 5:51 6:18 6:21 6:47 6:51 7:21 7:21 7:51 7:51 8:21 8:21 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 12:59 13:34 13:51 13:59 14:33 14:51 14:59 15:21 15:33 15:51 16:21 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51
x Selhausen ab 4:53 5:53 6:20 6:23 6:49 6:53 7:23 7:23 7:53 7:53 8:23 8:23 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:01 13:36 13:53 14:01 14:35 14:53 15:01 15:23 15:35 15:53 16:23 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53

Huchem-Stammeln  ab 4:56 5:56 6:23 6:27 6:53 6:56 7:25 7:27 7:55 7:56 8:27 8:27 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:03 13:38 13:56 14:03 14:37 14:56 15:03 15:27 15:37 15:56 16:27 16:27 16:56 17:27 17:56 18:27 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56
x Im Großen Tal ab 4:59 5:59 6:26 6:30 6:56 6:59 7:29 7:30 7:59 7:59 8:30 8:30 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:06 13:41 13:59 14:06 14:40 14:59 15:06 15:30 15:40 15:59 16:30 16:30 16:59 17:30 17:59 18:30 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59

Düren  an 5:04 6:04 6:31 6:35 7:01 7:04 7:34 7:35 8:04 8:04 8:35 8:35 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 13:11 13:45 14:04 14:11 14:45 15:04 15:11 15:35 15:45 16:04 16:35 16:35 17:04 17:35 18:04 18:35 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04

Abfahrt DB von Düren nach Aachen 5:39 6:14 6:39 6:39 7:14 7:14 7:39 7:39 8:14 8:14 8:39 8:39 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 13:14 14:14 14:14 14:14 15:14 15:14 15:14 15:39 16:14 16:14 16:43 16:43 17:14 17:39 18:14 18:39 19:14 20:14 21:14 22:17 e 23:17 e
Abfahrt DB von Düren nach Köln 5:17 6:17 6:45 6:45 7:17 7:17 7:45 7:45 8:17 8:17 8:45 8:45 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 13:17 13:53 S 14:17 14:17 14:53 S 15:17 15:17 15:45 15:53 S 16:17 16:45 16:45 17:17 17:45 18:17 18:45 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17

Montag - Freitag

Ankunft DB von Köln in Düren 6:13 6:38 7:13 7:38 8:13 8:38 9:13 9:38 10:13 10:38 11:13 11:38 12:13 12:38 13:13 13:38 14:13 14:38 15:13 15:13 15:38 16:13 16:42 17:13 17:38 18:13 18:38 19:13 20:13 21:13 22:07 S
Ankunft DB von Aachen in Düren 5:16 6:16 6:44 7:16 7:44 8:16 8:44 9:16 9:44 10:16 10:44 11:16 11:44 12:16 12:44 13:16 13:44 14:16 14:44 15:16 15:16 15:44 16:16 16:44 17:16 17:44 18:16 18:44 19:16 20:16 21:16 22:16

F S
Düren  ab 5:20 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:30 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 20:20 21:20 22:20

x Annakirmesplatz  ab 5:23 6:23 6:53 7:23 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:33 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 20:23 21:23 22:23
x Kuhbrücke ab 5:25 6:25 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:35 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 20:25 21:25 22:25

Lendersdorf  ab 5:28 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:38 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 20:28 21:28 22:28
x Renkerstr./Krankenhaus ab 5:29 6:29 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:39 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 20:29 21:29 22:29
x Tuchmühle ab 5:30 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 15:40 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:30 21:30 22:30

Kreuzau  ab 5:33 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 15:45 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:33 21:33 22:33
x Kreuzau Eifelstraße ab 5:35 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 15:46 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:35 21:35 22:35
x Üdingen ab 5:37 6:37 7:07 7:37 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 15:49 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:37 21:37 22:37

Untermaub.-Schlagstein  ab 5:40 6:40 7:13 7:40 8:13 8:40 9:13 9:40 10:10 10:43 11:10 11:43 12:10 12:43 13:10 13:43 14:10 14:43 15:10 15:43 15:52 16:10 16:43 17:10 17:43 18:10 18:43 19:10 19:43 20:43 21:43 22:43
x Obermaubach ab 7:15 8:15 9:15 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 15:55 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45
x Zerkall ab 7:21 8:21 9:21 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:01 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51

Nideggen-Brück  ab 7:23 8:23 9:23 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:03 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53
x Abenden  ab 7:27 8:27 9:27 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:07 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57
x Blens  ab 7:30 8:30 9:30 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 16:10 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00
x Hausen ab 7:32 8:32 9:32 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 16:12 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02

Heimbach  an 7:36 8:36 9:36 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 16:15 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06

2013 | Fahrplan

www.rurtalbahn.de

Linnich – Düren – Heimbach

ab 9.12.2012
x: Zug hält nur bei Bedarf         S: an Schultagen         F: in den Ferien         A: 31.3. bis 20.10.         e: euregiobahn         S: S-Bahn         Heiligabend (Betriebsschluss um 17:15 Uhr), Silvester und Rosenmontag Verkehr wie an Samstagen.
Feiertage 2012/13: 25.12., 26.12.12, 1.1., 29.3., 31.3., 1.4., 1.5., 9.5., 19.5., 20.5., 30.5., 3.10., 1.11.13 • An diesen Tagen gilt grundsätzlich der Sonn-/Feiertagsfahrplan. Sonderfahrpläne werden darüber hinaus frühzeitig bekannt gegeben.

Linnich – Jülich – Niederzier – Düren – Kreuzau – Nideggen – Heimbach



Montag - Freitag
F S S F

Heimbach  ab 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 11:17 12:17 13:17 14:17 15:11 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17
x Hausen  ab 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 11:21 12:21 13:21 14:21 15:15 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21
x Blens ab 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 11:23 12:23 13:23 14:23 15:17 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23
x Abenden  ab 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 11:26 12:26 13:26 14:26 15:20 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26

Nideggen-Brück  ab 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:31 12:31 13:31 14:31 15:25 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31
x Zerkall ab 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:33 12:33 13:33 14:33 15:27 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33
x Obermaubach ab 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:39 12:39 13:39 14:39 15:33 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39

Untermaub.-Schlagstein  ab 5:44 6:14 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:24 15:36 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:44 21:44
x Üdingen ab 5:46 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:26 15:38 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:46 21:46
x Kreuzau Eifelstraße ab 5:50 6:20 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:30 15:42 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:50 21:50

Kreuzau  ab 5:52 6:22 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:32 15:50 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:52 21:52
x Tuchmühle ab 5:54 6:24 6:54 7:24 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:34 15:52 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:54 21:54
x Renkerstr./Krankenhaus ab 5:56 6:26 6:56 7:26 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:36 15:54 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:56 21:56

Lendersdorf  ab 5:58 6:28 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:38 15:58 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:58 21:58
x Kuhbrücke ab 6:00 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 15:40 16:00 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 22:00
x Annakirmesplatz  ab 6:02 6:32 7:02 7:32 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 15:42 16:02 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 21:02 22:02

Düren  an 6:05 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 15:45 16:05 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 21:05 22:05

Abfahrt DB von Düren nach Aachen 6:14 6:39 7:14 7:39 8:14 8:39 9:14 9:39 10:14 10:39 11:14 11:39 12:14 12:39 13:14 13:39 14:14 14:39 15:14 15:39 16:14 16:14 16:14 16:43 17:14 17:39 18:14 18:39 19:14 19:39 20:14 21:14 22:17 e
Abfahrt DB von Düren nach Köln 6:17 6:45 7:17 7:45 8:17 8:45 9:17 9:45 10:17 10:45 11:17 11:45 12:17 12:45 13:17 13:45 14:17 14:45 15:17 15:45 15:53 S16:17 16:17 16:45 17:17 17:45 18:17 18:45 19:17 19:45 20:17 21:17 22:17

Montag - Freitag

Ankunft DB von Köln in Düren 5:38 6:13 6:13 6:38 6:38 7:07 S 7:13 7:38 8:13 8:38 9:38 10:38 11:38 11:38 12:38 12:38 13:13 13:38 13:38 14:13 14:38 14:38 15:13 15:13 15:38 16:13 16:42 17:13 17:38 18:13 18:38 19:13 20:13 21:13 22:07 S
Ankunft DB von Aachen in Düren 4:02 S 5:44 5:44 6:16 6:41 e 6:44 6:44 7:16 7:44 8:16 8:44 9:44 10:44 11:44 11:44 12:44 12:44 13:16 13:44 13:44 14:16 14:44 14:44 15:16 15:16 15:44 16:16 16:44 17:16 17:44 18:16 18:44 16:16 20:16 21:16 22:16

S F S F S F F S S F S S F S S F F S
Düren  ab 4:50 5:50 6:17 6:21 6:45 6:50 7:10 7:21 7:50 8:21 8:50 9:50 10:50 11:50 11:50 12:48 12:50 13:21 13:48 13:50 14:21 14:48 14:50 15:21 15:21 15:50 16:21 16:50 17:21 17:50 18:21 18:50 19:21 20:21 21:21 22:21

x Im Großen Tal ab 4:53 5:53 6:20 6:24 6:48 6:53 7:13 7:24 7:53 8:24 8:53 9:53 10:53 11:53 11:53 12:51 12:53 13:24 13:51 13:53 14:24 14:51 14:53 15:24 15:24 15:53 16:24 16:53 17:24 17:53 18:24 18:53 19:24 20:24 21:24 22:24
Huchem-Stammeln  ab 4:57 5:57 6:23 6:28 6:52 6:57 7:16 7:28 7:57 8:28 8:57 9:57 10:57 11:57 11:57 12:54 12:57 13:27 13:54 13:57 14:27 14:54 14:57 15:28 15:28 15:57 16:28 16:57 17:28 17:57 18:28 18:57 19:28 20:28 21:28 22:28

x Selhausen ab 4:59 5:59 6:25 6:30 6:54 6:59 7:18 7:30 7:59 8:30 8:59 9:59 10:59 11:59 11:59 12:56 12:59 13:29 13:56 13:59 14:29 14:56 14:59 15:30 15:30 15:59 16:30 16:59 17:30 17:59 18:30 18:59 19:30 20:30 21:30 22:30
Krauthausen  ab 5:02 6:02 6:29 6:33 6:57 7:02 7:22 7:33 8:02 8:33 9:02 10:02 11:02 12:02 12:02 12:59 13:02 13:33 13:59 14:02 14:33 14:59 15:02 15:33 15:33 16:02 16:33 17:02 17:33 18:02 18:33 19:02 19:33 20:33 21:33 22:33

x Selgersdorf ab 5:04 6:04 6:31 6:35 6:59 7:04 7:24 7:35 8:04 8:35 9:04 10:04 11:04 12:04 12:04 13:01 13:04 13:35 14:01 14:04 14:35 15:01 15:04 15:35 15:35 16:04 16:35 17:04 17:35 18:04 18:35 19:04 19:35 20:35 21:35 22:35
x Forschungszentrum  ab 5:06 6:06 6:33 6:37 7:01 7:06 7:26 7:37 8:06 8:37 9:06 10:06 11:06 12:06 12:06 13:03 13:06 13:37 14:03 14:06 14:37 15:03 15:06 15:37 15:37 16:06 16:37 17:06 17:37 18:06 18:37 19:06 19:37 20:37 21:37 22:37

Jülich  an 5:10 6:10 6:37 6:41 7:05 7:10 7:30 7:41 8:10 8:41 9:10 10:10 11:10 12:10 12:10 13:07 13:10 13:41 14:07 14:10 14:41 15:07 15:10 15:41 15:41 16:10 16:41 17:10 17:41 18:10 18:41 19:10 19:41 20:41 21:41 22:41
Jülich  ab 5:13 6:11 6:38 6:43 7:06 7:13 7:35 7:43 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 12:21 13:21 13:13 13:49 14:21 14:13 14:49 15:13 15:13 15:43 15:45 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 19:13 19:43 20:43 21:43 22:43

x Jülich Nord ab 5:15 6:13 6:40 6:45 7:08 7:15 7:37 7:45 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 12:23 13:23 13:15 13:51 14:23 14:15 14:51 15:15 15:15 15:45 15:47 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 19:15 19:45 20:45 21:45 22:45
x Broich ab 5:18 6:16 6:43 6:48 7:11 7:18 7:40 7:48 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 12:26 13:26 13:18 14:26 14:18 15:18 15:18 15:50 16:18 17:18 18:18 19:18 19:48 20:48 21:48 22:48
x Tetz  ab 5:20 6:18 6:45 6:50 7:13 7:20 7:42 7:50 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 12:28 13:28 13:20 14:28 14:20 15:20 15:20 15:52 16:20 17:20 18:20 19:20 19:50 20:50 21:50 22:50

Linnich-SIG Combibloc  an 5:25 6:23 6:50 6:55 7:18 7:25 7:47 7:55 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 12:33 13:33 13:25 14:33 14:25 15:25 15:25 15:57 16:25 17:25 18:25 19:25 19:55 20:55 21:55 22:55

Samstag Sonn- und Feiertage
A

Heimbach  ab 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 11:17
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17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 7:47 8:47 9:47 10:39 11:17
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17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17
x Hausen  ab 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 11:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 7:51 8:51 9:51 10:43 11:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21
x Blens ab 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 11:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 7:53 8:53 9:53 10:45 11:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23
x Abenden  ab 5:56 6:56 7:56 8:56 9:56 11:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 7:56 8:56 9:56 10:48 11:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26

Nideggen-Brück  ab 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 8:01 9:01 10:01 11:01 11:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31
x Zerkall ab 6:03 7:03 8:03 9:03 10:03 11:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 8:03 9:03 10:03 11:03 11:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33
x Obermaubach ab 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 8:09 9:09 10:09 11:09 11:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39

Untermaub.-Schlagstein  ab 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 8:14 9:14 10:14 11:14 11:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44
x Üdingen ab 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 8:16 9:16 10:16 11:16 11:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46
x Kreuzau Eifelstraße ab 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 8:20 9:20 10:20 11:20 11:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50

Kreuzau  ab 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 8:22 9:22 10:22 11:22 11:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52
x Tuchmühle ab 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 8:24 9:24 10:24 11:24 11:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54
x Renkerstr./Krankenhaus ab 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 8:26 9:26 10:26 11:26 11:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56

Lendersdorf  ab 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 8:28 9:28 10:28 11:28 11:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58
x Kuhbrücke ab 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 12:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 8:30 9:30 10:30 11:30 12:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00
x Annakirmesplatz  ab 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 12:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 8:32 9:32 10:32 11:32 12:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02

Düren  an 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 12:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 8:35 9:35 10:35 11:35 12:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05

Abfahrt DB von Düren nach Aachen 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 12:14 usw. 18:14 19:14 20:14 21:17 e 22:17 e 23:17 e 8:39 9:39 10:39 11:39 12:14 usw. 18:14 19:14 20:14 21:17 e 22:17 e 23:17 e
Abfahrt DB von Düren nach Köln 6:53 S 7:45 8:45 9:45 10:45 12:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 8:45 9:45 10:45 11:45 12:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17

Samstag Sonn- und Feiertage

Ankunft DB von Köln in Düren 5:07 S 6:07 S 7:07 S 8:07 S 9:13 10:13 11:13 12:13 usw. 18:13 19:13 20:13 21:07 S 22:07 S 7:07 S 8:07 S 9:07 S 10:13 11:13 12:13 usw. 18:13 19:13 20:13 21:07 S 22:07 S
Ankunft DB von Aachen in Düren 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16

Düren  ab 5:21 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21
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18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21
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18:21 19:21 20:21 21:21 22:21
x Im Großen Tal ab 5:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24

Huchem-Stammeln  ab 5:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28
x Selhausen ab 5:30 6:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30

Krauthausen  ab 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33
x Selgersdorf ab 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35
x Forschungszentrum  ab 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37

Jülich  an 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41
Jülich  ab 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43

x Jülich Nord ab 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45
x Broich ab 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48
x Tetz  ab 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50

Linnich-SIG Combibloc  an 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55

Gruppenfahrten

Gruppen ab 10 Personen fahren zum Kinderfahrpreis. Als Fahr-
ausweis gelten Einzel- und 4Fahrten-Tickets bzw. werden Sam-
melfahrscheine ausgegeben. Für Gruppenfahrten nach 9:00 Uhr 
können alternativ auch Minigruppen-Tickets genutzt werden.

Fahrradmitnahme

In der Rurtalbahn ist die Mitnahme von Fahrrädern ganztägig
möglich. In jedem Fahrzeug stehen 5 Fahrradstellplätze zur
Verfügung.

Gruppen ab 5 Personen, die eine Fahrradmitnahme wünschen,
müssen sich mindestens 3 Tage vorher im ServiceCenter
anmelden.

Je Fahrrad ist entfernungsunabhängig ein Fahrrad-Ticket zu
lösen. Fahrrad-Tickets sind an den Automaten in den Fahrzeugen
erhältlich.

ServiceCenter

Tickets sowie Informationen zu Fahrplänen und Tarifen 
erhalten Sie im ServiceCenter:
Mo. - Fr.: 9:00 - 17:00 Uhr
Kaiserplatz 10 • 52349 Düren
Tel.: 0 24 21 - 39 01 11 • Fax: 0 24 21 - 18 90 81
www.rurtalbahn.de • info@rurtalbahn.de

x: Zug hält nur bei Bedarf         S: an Schultagen         F: in den Ferien         A: 31.3. bis 20.10.         e: euregiobahn         S: S-Bahn         Heiligabend (Betriebsschluss um 17:15 Uhr), Silvester und Rosenmontag Verkehr wie an Samstagen.
Feiertage 2012/13: 25.12., 26.12.12, 1.1., 29.3., 31.3., 1.4., 1.5., 9.5., 19.5., 20.5., 30.5., 3.10., 1.11.13 • An diesen Tagen gilt grundsätzlich der Sonn-/Feiertagsfahrplan. Sonderfahrpläne werden darüber hinaus frühzeitig bekannt gegeben.

Heimbach – Nideggen – Kreuzau – Düren – Niederzier – Jülich – Linnich


